
9

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE NUMERO 9 DEL 27-02-2017

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA INDENNITA' DI CARICA E GETTONI DI PRESENZA
AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI PER L'ANNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco atto n. 9 in data 30.12.2016 con il quale si nomina il
Responsabile dei Servizi 1̂ e 3̂ fino al 31 dicembre 2017 (ex art. 110, D. Lgs. n.267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni);

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 30.12.2016 ad oggetto: “Esercizio
provvisorio 2017. Attribuzione interventi di spesa ai Responsabili di Servizi”, dichiarata
immediatamente esecutiva;

VISTO il D.L. 30.12.2016 n.244 pubblicato in GU n. 304 del 30.12.2016, che ha disposto la
proroga del termine di approvazione del bilancio al 31 marzo 2017;

VISTO l'art. 163 c. 3 del D. Lgs. 267/200, a norma del quale nel corso dell'esercizio provvisorio
non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri
interventi di somma urgenza;

PREMESSO che gli artt. 79 e seguenti del D.Lgs 267/2000 hanno ridefinito la disciplina
dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, nonché i rimborsi
dei permessi retribuiti;

ATTESO che con Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000, in vigore dal
28.05.2000, è stato definito il complesso delle norme attuative della L. 265/1999, nonché sono stati



determinati i valori economici di riferimento per le indennità dei sindaci, rispetto alle quali devono
essere parametrate e definite le indennità dei vice sindaci e degli assessori e per i gettoni di
presenza dei consiglieri comunali;

VISTO che il comma 54 della Legge 266/2005 (Finanziaria 2006) ha stabilito la riduzione dal 1°
gennaio 2006 degli emolumenti nella misura del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del
30 settembre 2005;

TENUTO CONTO, inoltre, che le indennità di funzione vengono dimezzate per i lavoratori
dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 26.06.2014, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale vengono rideterminati gli importi dei gettoni di presenza ai sensi dell’art. 1
commi 135 e 136 della Legge n. 56 del 7 aprile 2014;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000,

DETERM INA

per le motivazioni sopra espresse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

di definire, per l’anno 2017, gli importi mensili lordi e gli importi di valore unitario1.
rispettivamente per le indennità di funzione e per i gettoni di presenza agli amministratori del
Comune di Masi nella seguente misura:

SINDACO GALASSINI COSIMO
(pensionato)

€ 1.301,47

VICESINDACO BURATO LARA (libero
professionista)

Dal
01/02/2017
Vicesindaco

€ 260,30

ASSESSORE CASAROTTI EMANUELE (libero
professionista)

Fino al
31/01/2017
Vicesindaco

€ 195,22

Consiglieri Comunali Importo gettone di presenza € 9,76

di provvedere mensilmente alla liquidazione delle predette indennità di carica autorizzando2.
l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mensilmente i mandati di pagamento per quanto riguarda i
compensi ai percepenti aventi diritto in via continuativa;

di impegnare, per l’anno 2017, la spesa complessiva di Euro 23.175,91, di cui:3.
Euro 21.083,88 per il pagamento di indennità di funzione;-
Euro  790,56 per i gettoni di presenza, ipotizzando che si svolgeranno n. 9 sedute consiliari;-
Euro 1.301,47 come accantonamento di una mensilità per l’indennità di fine mandato a-
favore del Sindaco;

di impegnare, per l’anno 2017, la spesa complessiva presunta di Euro 100,00 per il rimborso4.
delle spese di missione agli amministratori Comunali di cui all’art. 84 del D.Lgs. 267/2000;

di imputare la spesa complessiva di Euro 25.245,91 ai seguenti interventi del Bilancio di5.
Previsione 2017 in corso di predisposizione;
Euro 23.175,91 al cod. n. 01.01-1.03.02.01.001, cap. 1001 “Indennità al Sindaco, agli-
Assessori ed ai Consiglieri Comunali”;
Euro 100,00 all’intervento n. 1.01.01.03, cap. 1002 “Rimborso spese agli Amministratori”;-



Euro 1.970,00 al cod. n. 01.01-1.02.01.01.001, cap. 1001-1 “IRAP su indennità e gettoni di-
presenza amministratori”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Toschetti Paolo



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA INDENNITA' DI CARICA E GETTONI DI
PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI PER L'ANNO 2017

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del
pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con
modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

In data 27-02-2017 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile
del Servizio Finanziario.

Masi, lì 27-02-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Toschetti Paolo

*  *  *

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime
pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Masi, lì 27-02-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Toschetti Paolo



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA INDENNITA' DI CARICA E GETTONI DI
PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI PER L'ANNO 2017

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì______________________ MESSO COMUNALE
F.to Alessia Lissandrin

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo.

Masi, lì 27-02-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Toschetti Paolo


